

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES**REMODELACIÓN PLAZA SANTA BRÍGIDA**

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
8.9.1	m	Solera hormigón en masa HM-20/B/20/I			
M01A0010	0,076 h	Oficial primera	14,31	1,09	
M01A0030	0,076 h	Peón	13,51	1,03	
E01HCA0010	0,080 m³	Horm prep HM-20/B/20/I	79,20	6,34	
E01E0010	0,015 m³	Agua	1,84	0,03	
TOTAL PARTIDA.....					8,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

A01A0010	m³	Pasta de escayola.			
		Pasta de escayola, amasada a mano.			
M01A0030	3,316 h	Peón	13,51	44,80	
E01BD0100	790,000 kg	Escayola, tipo A, E35 de YECASA	0,14	110,60	
E01E0010	0,700 m³	Agua	1,84	1,29	
TOTAL PARTIDA.....					156,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

A01B0010	m³	Pasta de cemento			
		Pasta de cemento, amasada a mano, s/RC-08.			
M01A0030	1,895 h	Peón	13,51	25,60	
E01BA0040	0,900 t	Cemento portland, CEM II/B-P 32,5 R, granel	130,00	117,00	
E01E0010	1,000 m³	Agua	1,84	1,84	
TOTAL PARTIDA.....					144,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

A02A0010	m³	Mortero 1:3 de cemento			
		Mortero 1:3 de cemento y arena, M 15, confeccionado con hormigonera, s/RC-08.			
M01A0030	2,274 h	Peón	13,51	30,72	
E01BA0040	0,440 t	Cemento portland, CEM II/B-P 32,5 R, granel	130,00	57,20	
E01CA0020	0,980 m³	Arena seca	26,70	26,17	
E01E0010	0,260 m³	Agua	1,84	0,48	
QAD0010	0,474 h	Hormigonera portátil 250 l	4,48	2,12	
TOTAL PARTIDA.....					116,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECISEIS EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

A02A0030	m³	Mortero 1:5 de cemento			
		Mortero 1:5 de cemento y arena, M-7,5, confeccionado con hormigonera, s/RC-08			
		-			
M01A0030	2,274 h	Peón	13,51	30,72	
E01BA0040	0,300 t	Cemento portland, CEM II/B-P 32,5 R, granel	130,00	39,00	
E01CA0020	1,100 m³	Arena seca	26,70	29,37	
E01E0010	0,250 m³	Agua	1,84	0,46	
QAD0010	0,474 h	Hormigonera portátil 250 l	4,48	2,12	
TOTAL PARTIDA.....					101,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO UN EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

A02A0040	m³	Mortero 1:6 de cemento			
		Mortero 1:6 de cemento y arena, M 5, confeccionado con hormigonera, s/RC-08.			
M01A0030	2,274 h	Peón	13,51	30,72	
E01BA0040	0,250 t	Cemento portland, CEM II/B-P 32,5 R, granel	130,00	32,50	
E01CA0020	1,100 m³	Arena seca	26,70	29,37	
E01E0010	0,250 m³	Agua	1,84	0,46	
QAD0010	0,474 h	Hormigonera portátil 250 l	4,48	2,12	
TOTAL PARTIDA.....					95,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CINCO EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES**REMODELACIÓN PLAZA SANTA BRÍGIDA**

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A02A0120		m³	Mortero industrial M 2,5			
			Mortero industrial seco M 2,5 (UNE-EN 998-2), confeccionado con hormigonera, s/RC-08.			
M01A0030	2,274	h	Peón	13,51	30,72	
E01FG0090	1.700,000	kg	Mortero seco M 2,5 p/albañilería	0,08	136,00	
E01E0010	0,240	m³	Agua	1,84	0,44	
QAD0010	0,474	h	Hormigonera portátil 250 l	4,48	2,12	

TOTAL PARTIDA..... 169,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y NUEVE EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

A03A0010		m³	Hormigón en masa HNE-15/C/TM			
			Hormigón en masa Hormigón en masa HNE-15/C/TM, árido machaqueo 32 mm máx., confeccionado con hormigonera.			
M01A0030	1,895	h	Peón	13,51	25,60	
E01BA0040	0,225	t	Cemento portland, CEM II/B-P 32,5 R, granel	130,00	29,25	
E01CA0010	0,600	t	Arena seca	17,80	10,68	
E01CB0090	1,200	t	Árido machaqueo 16-32 mm	13,00	15,60	
E01E0010	0,200	m³	Agua	1,84	0,37	
QAD0010	0,474	h	Hormigonera portátil 250 l	4,48	2,12	

TOTAL PARTIDA..... 83,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y TRES EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

A03A0030		m³	Hormigón en masa HL-150/C/TM			
			Hormigón en masa HL-150/C/TM, árido machaqueo 16 mm máx., confeccionado con hormigonera.			
M01A0030	1,895	h	Peón	13,51	25,60	
E01BA0040	0,270	t	Cemento portland, CEM II/B-P 32,5 R, granel	130,00	35,10	
E01CA0010	0,620	t	Arena seca	17,80	11,04	
E01CB0070	1,250	t	Árido machaqueo 4-16 mm	13,00	16,25	
E01E0010	0,200	m³	Agua	1,84	0,37	
QAD0010	0,474	h	Hormigonera portátil 250 l	4,48	2,12	

TOTAL PARTIDA..... 90,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

A03A0080		m³	Hormigón en masa HM-25/P/16/I			
			Hormigón en masa HM-25/P/16/I, confeccionado hormigonera.			
M01A0030	1,895	h	Peón	13,51	25,60	
E01BA0070	0,333	t	Cemento portland, CEM II/A-P 42,5 R, granel	150,00	49,95	
E01CA0010	1,261	t	Arena seca	17,80	22,45	
E01CB0070	0,532	t	Árido machaqueo 4-16 mm	13,00	6,92	
E01E0010	0,216	m³	Agua	1,84	0,40	
QAD0010	0,474	h	Hormigonera portátil 250 l	4,48	2,12	

TOTAL PARTIDA..... 107,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SIETE EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

A03B0010		m³	Hormigón aligerado de cemento y picón.			
			Hormigón aligerado de cemento y picón, con 115 kg de cemento, confeccionado con hormigonera.			
M01A0030	1,895	h	Peón	13,51	25,60	
E01BA0040	0,115	t	Cemento portland, CEM II/B-P 32,5 R, granel	130,00	14,95	
E01CD0010	0,940	m³	Picón fino avitolado/cribado (p/atezados...)	15,60	14,66	
E01CA0020	0,300	m³	Arena seca	26,70	8,01	
E01E0010	0,160	m³	Agua	1,84	0,29	
QAD0010	0,474	h	Hormigonera portátil 250 l	4,48	2,12	

TOTAL PARTIDA..... 65,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES**REMODELACIÓN PLAZA SANTA BRÍGIDA**

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A04A0010	kg	Acero corrugado B 400 S, elaborado y colocado.			
		Acero corrugado B 400 S, elaborado y colocado, con parte proporcional de despuntes.			
M01A0010	0,019 h	Oficial primera	14,31	0,27	
M01A0030	0,019 h	Peón	13,51	0,26	
E01AA0010	1,050 kg	Acero corrugado B 400 S (precio medio)	0,73	0,77	
E09A0010	0,020 kg	Alambre de atar de 1,2 mm	0,98	0,02	
TOTAL PARTIDA.....					1,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

A04A0020	kg	Acero corrugado B 500 S, elaborado y colocado.			
		Acero corrugado B 500 S, elaborado y colocado, con parte proporcional de despuntes.			
M01A0010	0,019 h	Oficial primera	14,31	0,27	
M01A0030	0,019 h	Peón	13,51	0,26	
E01AA0020	1,050 kg	Acero corrugado B 500 S (precio medio)	0,74	0,78	
E09A0010	0,020 kg	Alambre de atar de 1,2 mm	0,98	0,02	
TOTAL PARTIDA.....					1,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

A05AA0010	m²	Encofrado y desencof. en zunchos y pilaretes.			
		Encofrado y desencof. en zunchos y pilaretes albañilería.			
M01A0010	0,379 h	Oficial primera	14,31	5,42	
M01A0030	0,379 h	Peón	13,51	5,12	
E01IB0010	0,003 m³	Madera pino gallego en tablas 25 mm	323,05	0,97	
E01IA0110	0,001 m³	Madera pino gallego	324,50	0,32	
E01MA0020	0,020 kg	Clavos 2"	1,16	0,02	
TOTAL PARTIDA.....					11,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

A05AA0020	m²	Encofrado y desencofrado de zapatas.			
		Encofrado y desencofrado de zapatas. (8 puestas).			
M01A0010	0,630 h	Oficial primera	14,31	9,02	
M01A0030	0,630 h	Peón	13,51	8,51	
E01IB0010	0,003 m³	Madera pino gallego en tablas 25 mm	323,05	0,97	
E01IA0110	0,001 m³	Madera pino gallego	324,50	0,32	
E01MA0020	0,020 kg	Clavos 2"	1,16	0,02	
TOTAL PARTIDA.....					18,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

A05AA0030	m²	Encofrado y desencofrado en vigas riostras.			
		Encofrado y desencofrado en vigas riostras (8 puestas)			
M01A0010	0,464 h	Oficial primera	14,31	6,64	
M01A0030	0,464 h	Peón	13,51	6,27	
E01IB0010	0,003 m³	Madera pino gallego en tablas 25 mm	323,05	0,97	
E01IA0110	0,001 m³	Madera pino gallego	324,50	0,32	
E01MA0020	0,020 kg	Clavos 2"	1,16	0,02	
TOTAL PARTIDA.....					14,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

A05AC0030	m²	Encofrado y desencofrado vigas planas.			
		Encofrado y desencofrado vigas planas. (8 puestas) i/desencofrante.			
M01A0010	0,616 h	Oficial primera	14,31	8,81	
M01A0030	0,616 h	Peón	13,51	8,32	
E31AB0050	4,000 ud	Puntal metá 3 m (50 puestas)	0,28	1,12	
E01IB0010	0,003 m³	Madera pino gallego en tablas 25 mm	323,05	0,97	
E01IA0110	0,002 m³	Madera pino gallego	324,50	0,65	
E01MA0020	0,020 kg	Clavos 2"	1,16	0,02	
E01DB0120	0,020 l	Desencofrante concentrado, D 120, Würth	8,27	0,17	
TOTAL PARTIDA.....					20,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES**REMODELACIÓN PLAZA SANTA BRÍGIDA**

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A05AF0010	m²	Encofrado y desencof. de madera en losas.			
		Encofrado y desencof. de madera en losas. (8 puestas).			
M01A0010	0,606 h	Oficial primera	14,31	8,67	
M01A0030	0,606 h	Peón	13,51	8,19	
E31AB0050	4,000 ud	Puntal metá 3 m (50 puestas)	0,28	1,12	
E01IB0010	0,003 m ³	Madera pino gallego en tablas 25 mm	323,05	0,97	
E01IA0110	0,002 m ³	Madera pino gallego	324,50	0,65	
E01MA0020	0,020 kg	Clavos 2"	1,16	0,02	

TOTAL PARTIDA..... 19,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

A05AG0010	m²	Confección y amortización encofrado de madera para peldañado.			
		Confección y amortización de encofrado de madera para peldañado.			
M01A0010	0,030 h	Oficial primera	14,31	0,43	
M01A0030	0,057 h	Peón	13,51	0,77	
E01IB0010	0,003 m ³	Madera pino gallego en tablas 25 mm	323,05	0,97	
E01IA0110	0,002 m ³	Madera pino gallego	324,50	0,65	
E01MA0020	0,020 kg	Clavos 2"	1,16	0,02	

TOTAL PARTIDA..... 2,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

A05AG0040	m²	Encofrado y desencofrado dinteles			
		Encofrado y desencofrado dinteles			
M01A0010	0,521 h	Oficial primera	14,31	7,46	
M01A0030	0,521 h	Peón	13,51	7,04	
E31AB0050	1,000 ud	Puntal metá 3 m (50 puestas)	0,28	0,28	
E01IB0010	0,002 m ³	Madera pino gallego en tablas 25 mm	323,05	0,65	
E01MA0020	0,020 kg	Clavos 2"	1,16	0,02	
E01DB0120	0,020 l	Desencofrante concentrado, D 120, Würth	8,27	0,17	

TOTAL PARTIDA..... 15,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS